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1. ZBIORY BIBLIOTECZNE 

Księgozbiór Biblioteki wynosi 46895 woluminy: literatura piękna dla dzieci 12332, literatura 

piękna dla dorosłych 22993, literatura popularnonaukowa i naukowa 11570, zbiorów 

multimedialnych 1487 w tym 1090 audiobooków.  

W 2025 roku przybyło 1516 woluminów na kwotę 41996,43 zł, 81 woluminów pozyskanych 

w drodze daru na kwotę 1 255,00 zł, 14 tytułów czasopism o rozmaitej tematyce na kwotę 2 842 zł. 

W drodze daru od czytelników oraz wydawnictw otrzymywano 6 tytułów czasopism. Wszystkie 

nowości zostały wprowadzone do bazy komputerowej. 

2. CZYTELNICY 

W 2025 roku zarejestrowano 1822 czytelników ogółem (Filie: w Drogomyślu 181, w Pruchnej 

243, w Zbytkowie 247, MBP w Strumieniu 1151) w tym: 850 osób uczących się, 583 osób 

pracujących oraz 389 pozostałych (emerytów, rencistów, bezrobotnych). 

3. ODWIEDZINY W BIBLIOTECE 

Bibliotekę odwiedziło 28675 użytkowników. 

1) WYPOŻYCZALNIE 

Wypożyczalnie odwiedziło 11407 czytelników. Wypożyczono na zewnątrz ogółem 25174 

woluminów w tym literatura piękna dla dorosłych 15879, literatura piękna dla dzieci 6904, literatura 

popularnonaukowa i naukowa 2391, zbiorów multimedialnych 611 oraz 907 czasopism. 

2) CZYTELNIE 

Czytelnie odwiedziło 13169 osób. Skorzystano na miejscu z 6993 książek, 2526 filmów, 

audiobooków i gier na Play Station oraz 2297 czasopism.  

Udzielono 9844 informacji (zagadnieniowych, bibliotecznych oraz informacji internetowych). 

Do udzielania informacji wykorzystywane są katalogi, kartoteka regionaliów, teczki z wycinkami, 

księgozbiór czytelni, czasopisma, Internet, telefon.  



Miejscowość Liczba odwiedzin 
Liczba 

czytelników 

Liczba 

wypożyczonych 

książek 

Liczba 

wypożyczonych 

czasopism 

Strumień 

dorośli 
9571 689 13717 1641 

Strumień 

dzieci 
9968 462 9706 1220 

Strumień 

(dorośli i dzieci) 
19539 1151 23423 2861 

Drogomyśl 1648 181 3081 17 

Pruchna 3934 243 4805 201 

Zbytków 3554 247 3384 125 

Razem 28675 1822 34693 3204 

4. PRACE BIBLIOTEKARSKIE 

W roku 2025 sukcesywnie prowadzono selekcję księgozbioru w centrali oraz filiach. 

Systematycznie prowadzony był zakup i opracowywanie nowości wydawniczych. Kontynuowano 

opracowywanie kartoteki książek o regionie oraz gromadzenie w teczkach wycinków o gminie 

i bibliotece (DŻS). W związku z użytkowaniem programu bibliotecznego wprowadzane były 

na bieżąco dane osobowe użytkowników oraz opracowywane były nowe nabytki książkowe. 

Uzupełniane były też na bieżąco dane personalne użytkowników zgodnie z wytycznymi ustawy 

RODO. W MBP w Strumieniu oraz we wszystkich filiach działa moduł wypożyczeń oraz strona 

internetowa www.biblioteka.strumien.pl (na koniec roku odnotowano 4568 odsłon strony 

internetowej).  

Zatrudnienie – bibliotekarze 5,5 etatu, księgowość 0,25 etatu, sprzątaczki 0,5 etatu (razem 9 osób). 

5. PROMOCJA CZYTELNICTWA 

Zorganizowano 215 wydarzeń, w których brało udział 4099 uczestników. 

Dorośli 

Wszystkie wydarzenia organizowane przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Strumieniu w 2025 

roku miały charakter stacjonarny. Spotkania cieszyły się popularnością i sporą frekwencją. Oferta 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Strumieniu skierowana jest do osób w każdym wieku. Do seniorów 

skierowany jest projekt „Pora dla seniora”, czyli spotkania filmowe, odbywające się co drugi 

czwartek miesiąca, umożliwiające wspólne spędzanie czasu przy ciekawym filmie i dyskusji.  

W minionym roku dorośli czytelnicy mieli okazję uczestniczyć w spotkaniu autorskim 

z Panią Władysławą Magierą, połączonym z promocją książki pt. „I zamilkły fortepiany”. Bardzo 

ciekawy wykład historyczny pt. „Bogurodzica – arcydzieło literatury średniowiecznej” wszystkim 

zebranym w strumieńskiej bibliotece, wygłosiła pani Marianna Kurczab – historyk i przewodnik 

po Zamku Pszczyńskim. Henryk Czich – wokalista i muzyk zespołu „Universe” dwukrotnie 

odwiedził MBP w Strumieniu z koncertem kolędowym oraz promocją nowej książki „Tacy 

http://www.biblioteka.strumien.pl/


byliśmy...” tom III. W ramach cyklu „Święte opowieści” pani Natalia Gabryś-Klus – historyk, 

spotkała się z czytelnikami biblioteki i wygłosiła wykład: „Rok 2025 – Rok 1000-lecia królestwa 

Polskiego. Kościół w Polsce za czasów Bolesława Chrobrego i Mieszka II Lamberta” a zespół 

„Ocaleni” ze Strumienia przeprowadził niezwykły koncert uwielbieniowy „Wielbi dusza moja Pana”. 

Z kolei dietetyk pani Aleksandra Legierska przygotowała prelekcję:  „Co warto wiedzieć o układzie 

pokarmowym. Podstawy i ciekawostki”. Spotkanie pełne wzruszeń i artystycznych uniesień 

przygotowała Pani Elżbieta Holeksa-Malinowska wraz z uczniami Szkoły Podstawowej 

w Strumieniu podczas wieczoru poetyckiego pt. „Damska torebka”. Regularnie odbywały 

się również spotkania z native speakerem doszkalające język angielski. W filii biblioteki 

w Zbytkowie odbył się „Jesienny Wieczór Wspomnień” zorganizowany przez Koło Gospodyń 

Wiejskich ze Zbytkowa.  

Jak co roku Miejska Biblioteka Publiczna w Strumieniu włączyła się w obchody uroczystości 

Narodowego Czytania. Lekturą czternastej odsłony akcji była poezja Jana Kochanowskiego, której 

fragmenty odczytali członkowie Klubu Seniora ze Strumienia wraz z uczniami Szkoły Podstawowej 

w Strumienia. Do czynnego uczestniczenia w akcji zaproszeni byli także czytelnicy. Otrzymali oni 

pamiątkowe egzemplarze lektury, których karty zostały opatrzone okolicznościową pieczęcią 

nadesłaną przez Kancelarię Prezydenta RP. 

Dzieci 

Biblioteka stale współpracuje z przedszkolami publicznymi i niepublicznymi, szkołami 

podstawowymi na terenie gminy, aby umożliwić dzieciom szerszy kontakt z książką. Dzieci do lat 

trzech wraz z opiekunami zapraszane były na zajęcia Grupy Zabawowej, które odbywały się dwa 

razy w tygodniu. Udział w Grupie Zabawowej pozwala dzieciom uczyć się przez obserwację 

i naśladowanie, nawiązywać kontakty z dziećmi w różnym wieku, poznawać nowe słowa, rozwijać 

samodzielność, a przede wszystkim uczy dziecko obcowania z książką i kształtuje nawyk korzystania 

z biblioteki. Miejska Biblioteka Publiczna w Strumieniu kontynuowała projekt Instytutu Książki 

pt. „Mała książka – Wielki Człowiek”, który ma zachęcić rodziców do odwiedzania bibliotek 

i codziennego czytania z dzieckiem. Każde dziecko w wieku przedszkolnym, które przychodzi 

do biblioteki, otrzymuje w prezencie wyjątkową Wyprawkę Czytelniczą na dobry czytelniczy start.  

Dla najmłodszych czytelników zapraszane były teatrzyki z repertuarem nawiązującym 

do dziecięcej literatury („Księga marzeń”, „Opowieść o smoku wawelskim”, „Sekrety oceanu”, 

„Zimowa baśń”). Organizowane były zajęcia kreatywne i lekcje biblioteczne (także lekcje 

biblioteczne wyjazdowe). Odbyły się również „Spotkania z teatrzykiem kamishibai i książką” oraz 

coroczne imprezy okolicznościowe takie jak: bal karnawałowy dla dzieci, Mikołajki. Zajęcia 

dla dzieci organizowano również w czasie ferii zimowych i wakacji letnich, a obejmowały one 

m.in. zajęcia plastyczne; gry, zabawy, konkursy, związane z książką; pokazy filmowe, zajęcia 



edukacyjno-literackie; zajęcia z teatrzykiem kamishibai, „Pokaz ciekłym azotem” poprowadzony 

przez instruktorów z Naukotechniki. MBP w Strumieniu wraz z filiami w Drogomyślu, Pruchnej 

i Zbytkowie zorganizowały ekologiczne warsztaty dla przedszkolaków przeprowadzone w ramach 

zadań z zakresu edukacji ekologicznej określonych w „Programie ochrony Środowiska dla gminy 

Strumień na lata 2025-2028”. W ramach realizowanego projektu pn. „Akademia przedszkolaka – 

warsztaty czytelniczo-techniczne”, który został dofinansowany ze środków MKiDN, w ramach 

programu „Partnerstwo dla książki” w MBP w Strumieniu oraz jej filiach w Pruchnej, Zbytkowie 

oraz Drogomyślu odbył się cykl 24 warsztatów dla dzieci przedszkolnych, przeprowadzony przez 

naukowców i badaczy z różnych dziedzin nauki. MBP w Strumieniu realizowała również projekt 

pt. „Warsztaty plecionkarskie jako tradycja polskiego rzemiosła” dofinansowany z NIKiDW 

w ramach programu „Folk(od)nowa”, który składał się z czterech warsztatów wyplatania 

skierowanych zarówno dla dzieci jak i dorosłych z Gminy Strumień. 

Cyklicznie odbywały się czytania w ramach akcji Cała Polska Czyta Dzieciom. Zajęcia 

z książką prowadzone są także na każdych warsztatach z przedszkolakami i uczniami szkół 

podstawowych. 

Dotacja z Gminnego Programu Profilaktyki pozwoliła Bibliotece na promocję czytelnictwa 

wśród najmłodszych czytelników poprzez organizację wielu akcji o charakterze edukacyjnym, 

kulturalnym, profilaktycznym w czasie całego roku. Zajęcia cieszyły dużą popularnością i odbywały 

się zarówno w Oddziale dla Dzieci jak i w filiach bibliotecznych w Drogomyślu, Pruchnej 

i Zbytkowie.  

6. ZAKUP WYPOSAŻENIA 

W 2025 roku zakupiono dwa komputery do pracy z czytelnikami oraz zasilacz awaryjny (UPS). 

Do Wypożyczalni dla dorosłych oraz Oddziału dla Dzieci zakupiono nowe wykładziny dywanowe.  

7. KOMPUTERYZACJA 

Biblioteka posiada ogółem 24 komputery podłączone do Internetu, w tym 9 komputerów 

jest dostępnych dla czytelników, zaś 15 komputerów wykorzystywanych jest do prac biblioteczno-

bibliograficznych w zakresie gromadzenia, opracowania i ewidencji czytelników, udostępnień oraz 

do upowszechniania książki i czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży. Biblioteka w Strumieniu oraz 

filia w Pruchnej i w Drogomyślu posiadają konto na portalu społecznościowym „Facebook”. 

8. PROJEKTY 

1. „Kraszewski dla bibliotek” – Instytut Książki 30 000,00 zł. 

2. „Warsztaty plecionkarskie jako tradycja polskiego rzemiosła” – Narodowy Instytut Kultury 

i Dziedzictwa Wsi 12 200,00 zł. 



3. „Akademia Przedszkolaka – warsztaty czytelniczo – techniczne” – Ministerstwo Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego 18 800,00 zł (wkład własny 4 500 zł). 

4. „Echo narodowych poetów w poezji śpiewanej – koncerty dla młodzieży” – Ministerstwo Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego 12 800,00 zł (wkład własny 2 600 zł). 

Razem 73 800,00 zł. 

9. SZKOLENIA I KONFERENCJE 

Pracownicy MBP w Strumieniu brali udział w szkoleniach i konferencjach: 

- szkolenie sprawozdania GUS z Kacprem Kardas z Biblioteki Śląskiej w Miejskiej Bibliotece 

w Cieszynie, 

- „Młodzież w bibliotece – czyli jak pokazać, że czytanie jest cool!” – szkolenie Miejskiej 

Bibliotece w Cieszynie przeprowadziła Natalia Kościńska, 

- „Dziedzictwo kulturowe regionu” – konferencja wyjazdowa zorganizowana przez Miejską 

Bibliotekę w Cieszynie i Bibliotekę Publiczną w Istebnej, 

- „Partnerstwo dla książki 2026 – regulamin i wniosek” – webinarium. 

10. BUDŻET BIBLIOTEKI 

Budżet ogółem – 845 609,19 zł. 

Koszty utrzymania ogółem – 61 204,00 zł. 

Dochody własne ogółem – 400,00 zł. 

Biblioteka pozyskała w formie darów książki – 1 255,00 zł. 

11. ARCHIWUM 

W MBP W Strumieniu zatrudniono na prace zlecone archiwistę, który zajął 

się uporządkowaniem dokumentów. 

12. NAJWAŻNIEJSZE PROBLEMY W DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI 

Zbyt mały lokal dla MBP w Strumieniu, brak magazynu oraz sali wykładowej. Istnieje także 

potrzeba zatrudnienia informatyka do pracy w bibliotece. Niskie pensje pracowników. Potrzeba 

remontu lokalu filii w Drogomyślu. 

 

 

Dyrektor 

Danuta Jabłońska 



Miejska Biblioteka Publiczna w Strumieniu 

Plan pracy na rok 2026 

 

Spotkanie z historią – wykład Pani Władysławy Magiery. 

Spotkanie autorskie z Panią Joanną Jurgałą-Jureczką. 

Spotkania Grupy Zabawowej. 

Prelekcje. 

Konkursy. 

Spotkania autorskie dla dorosłych i dzieci. 

Spotkania i wykłady w ramach cyklu „Święte opowieści”. 

Inne: 

Wakacje z biblioteką. 

Ferie w bibliotece. 

Teatrzyki dla dzieci. 

Warsztaty świąteczne dla dzieci. 

Pasowanie na czytelnika. 

Narodowe Czytanie. 

Spotkania cykliczne: 

Spotkania integracyjne. 

Cała Polska Czyta Dzieciom. 

Wycieczki do biblioteki. 

Lekcje biblioteczne. 

Pora dla seniora (kino dla seniora) 

Nording Walking z seniorami. 

Wykłady z historii najnowszej. 

Warsztaty rękodzielnicze, świąteczne. 

Wykłady o ziołolecznictwie i zdrowiu. 



Miejska Biblioteka Publiczna w Strumieniu – filia Drogomyśl 

Plan pracy na rok 2026 

 

I KWARTAŁ 

• Ferie zimowe w bibliotece – zajęcia plastyczne, gry planszowe, warsztaty literackie 

dla dzieci. 

• Zajęcia dla przedszkolaków ZSP w Drogomyślu w formie lekcji bibliotecznej. 

• Zajęcia dla młodszych uczniów ZSP w Drogomyślu w formie lekcji bibliotecznej. 

II KWARTAŁ 

• Światowy Dzień Książki – działania promujące biblioteki, książki oraz czytelnictwo 

wśród dzieci i dorosłych. 

• Tydzień Bibliotek – działania promujące biblioteki, książki oraz czytelnictwo wśród 

dzieci i dorosłych. 

• Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom – głośne czytanie dla przedszkolaków 

ZSP w Drogomyślu. 

III KWARTAŁ 

• Wakacje z biblioteką – zajęcia plastyczne, gry planszowe, warsztaty literackie dla dzieci. 

• Przysposobienie biblioteczne dla uczniów 1 klasy ZSP w Drogomyślu. 

• Dzień Głośnego Czytania – głośne czytanie dla uczniów klas drugich i trzecich 

ZSP w Drogomyślu. 

IV KWARTAŁ 

• Zajęcia dla starszych uczniów ZSP w Drogomyślu w formie lekcji bibliotecznej. 

• Dzień Pluszowego Misia – zajęcia dla przedszkolaków ZSP w Drogomyślu. 



Miejska Biblioteka Publiczna w Strumieniu – filia w Pruchnej 

Plan pracy na rok 2026 

 

I KWARTAŁ 

• Warsztaty kreatywne z okazji Walentynek. 

• „Ferie z biblioteką” – rozwiązywanie krzyżówek, kalambury, zabawy literackie. 

• Lekcja biblioteczna o tematyce zimowej dla grupy przedszkolnej mieszanej – głośne 

czytanie, zagadki literackie. 

• Warsztaty plastyczne związane z tematyką Świąt Wielkanocnych dla wychowanków 

Świetlicy w Pruchnej. 

II KWARTAŁ 

• Tydzień Bibliotek – zajęcia plastyczno-literackie, gry i zabawy związane z książką. 

• Dzień Bibliotekarza – lekcja biblioteczna dla grupy sześciolatków z Przedszkola 

Niepublicznego „Kubusiowa Kraina” w Pruchnej – zapoznanie z pracą bibliotekarza 

i funkcjonowaniem biblioteki. 

• Lekcja biblioteczna z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich – klasa 

I SP w Pruchnej (zajęcia edukacyjne nt. budowy, historii książki). 

III KWARTAŁ 

• „Wakacje z biblioteką” – zagadki literackie, krzyżówki, głośne czytanie, warsztaty 

plastyczne. 

• „Bajkowy koncert życzeń” – słuchanie, czytanie bajek wybranych przez dzieci. 

IV KWARTAŁ 

• Przysposobienie biblioteczne dla klasy I (zasady korzystania z biblioteki, pasowanie 

uczniów na czytelników). 

• „Andrzejki w bibliotece” – gry i zabawy dla dzieci. 

• Warsztaty tworzenia bożonarodzeniowych ozdób świątecznych z wykorzystaniem 

różnych technik plastycznych dla dzieci. 

Na bieżąco: 

• Wystawki nowości wydawniczych. 

• Przygotowywanie gazetek tematycznych. 

 



Miejska Biblioteka Publiczna w Strumieniu – filia w Zbytkowie 

Plan pracy na rok 2026 

 

I KWARTAŁ 

• „Ferie z biblioteką” – rozwiązywanie krzyżówek, kalambury, zabawy literackie, zajęcia 

plastyczne. 

• Lekcja biblioteczna „Królowa Śniegu” dla grupy przedszkolnej mieszanej – głośne 

czytanie, zagadki i zadania literackie, praca plastyczna. 

• Warsztaty plastyczne związane z tematyką Świąt Wielkanocnych dla wychowanków 

Świetlicy w Zbytkowie. 

II KWARTAŁ 

• Tydzień Bibliotek – zajęcia plastyczno-literackie, gry i zabawy związane z książką. 

• Dzień Bibliotekarza – lekcje biblioteczne dla grup przedszkolnych – zapoznanie z pracą 

bibliotekarza, zasadami funkcjonowania biblioteki, zajęcia plastyczne. 

• „Afryka Kazika” – lekcja biblioteczna (teatrzyk kamishibai, zajęcia edukacyjne 

nt. Afryki). 

III KWARTAŁ 

• „Wakacje z biblioteką” – zagadki literackie, głośne czytanie, pogadanki, zajęcia plastyczne 

pt. – „Cudze chwalicie, swego nie znacie…” – plakat atrakcji turystycznych naszego regionu. 

• Kreatywne zajęcia z teatrzykiem kamishibai. 

• Lekcja biblioteczna o tematyce podróżniczej dla grupy przedszkolnej mieszanej. 

IV KWARTAŁ 

• Światowy Dzień Postaci z Bajek – zajęcia literacko – edukacyjne. 

• Lekcja biblioteczna dla grupy przedszkolnej o tematyce jesiennej. 

• Warsztaty tworzenia ozdób świątecznych z wykorzystaniem różnych technik plastycznych 

dla dzieci, pogadanka o tradycjach Świąt Bożego Narodzenia. 

Na bieżąco: 

• Wystawki nowości wydawniczych. 

• Przygotowywanie gazetek tematycznych związanych z obchodami rocznic literackich i świąt 

okolicznościowych. 


